

Ergomat A/S
Snavevej 6-10, 5471 Søndersø
CVR-nr. 29 61 28 70

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. maj 2018



Frank Gad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Ergomat A/S
Snavevej 6-10
5471 Søndersø
CVR-nr.: 29 61 28 70
Hjemstedskommune: Nordfyns Kommune
Stiftelsesdato: 5. maj 2006

Bestyrelse

Frank Gad, formand
Jørgen Hønnerup Nielsen
Claus Lendal

Direktion

Claus Lendal

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger produkter, der har en positiv effekt på arbejdsmiljøet, sikkerheden og arbejdsindsatsen med ergonomiske arbejdspladsmåtter samt Lean manufacturing løsninger, dækket af Dura-Stripe produkterne som hovedprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev 14.211 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S, og der henvises til SP Group A/S' årsrapport, som kan downloades fra www.sp-group.dk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		21.837.614	16.125
Personaleomkostninger	2	<u>(3.683.242)</u>	<u>(3.699)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		18.154.372	12.426
Af- og nedskrivninger	3	<u>(452.232)</u>	<u>(335)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)		17.702.140	12.091
Finansielle indtægter	4	627.874	1.838
Finansielle omkostninger	5	<u>(238.490)</u>	<u>(430)</u>
Resultat før skat		18.091.524	13.499
Skat af årets resultat	6	<u>(3.880.304)</u>	<u>(2.597)</u>
Årets resultat		<u>14.211.220</u>	<u>10.902</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.211.220	902
Foreslået udbytte		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
		<u>14.211.220</u>	<u>10.902</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Software	7	74.844	94
Immaterielle aktiver		74.844	94
Produktionsanlæg og maskiner	8	937.433	1.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.828	5
Materielle aktiver		939.261	1.050
Kapitalandele i dattervirksomheder		17.523.141	17.523
Finansielle aktiver		17.523.141	17.523
Langfristede aktiver		18.537.246	18.667
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.411	6.629
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.848.684	16.010
Andre tilgodehavender		279.179	160
Periodeafgrænsningsposter		156.605	56
Udskudte skatteaktiver		15.855	0
Tilgodehavender		28.311.734	22.855
Likvide beholdninger		206.326	168
Kortfristede aktiver		28.518.060	23.023
Aktiver		47.055.306	41.690

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiekapital	9	10.000.000	10.000
Overført resultat		17.926.595	13.715
Foreslået udbytte		10.000.000	10.000
Egenkapital		37.926.595	33.715
Udskudte skatteforpligtelser		0	4
Hensatte forpligtelser		0	4
Bankgæld		4.689.911	643
Leverandørgæld		76.756	304
Gæld til tilknyttede virksomheder		143.624	4.138
Skyldig skat		3.900.142	2.568
Anden gæld		318.278	318
Kortfristede forpligtelser		9.128.711	7.971
Forpligtelser		9.128.711	7.975
Passiver		47.055.306	41.690
Eventualforpligtelser mv.	10-11		
Øvrige noter	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	<u>Aktie- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 01.01.2016	10.000.000	12.813.010	10.000.000	32.813.010
Udloddet udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>902.365</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.902.365</u>
Egenkapital 31.12.2016	10.000.000	13.715.375	10.000.000	33.715.375
Udloddet udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>4.211.220</u>	<u>10.000.000</u>	<u>14.211.220</u>
Egenkapital 31.12.2017	<u>10.000.000</u>	<u>17.926.595</u>	<u>10.000.000</u>	<u>37.926.595</u>

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømmene for Ergomat A/S og dattervirksomheder indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for SP Group A/S.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Ergomat A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S.

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har virksomheden valgt ikke at præsentere nettoomsætningen i resultatopgørelsen.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Noter

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til færdigvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter regnskabsposterne nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter udbytter, renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortiseringstillæg og -fradrag samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Selskabsskat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Renteomkostninger og øvrige finansielle omkostninger vedrørende fremstilling af aktiver indregnes i kostprisen for aktiver, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Øvrige låneomkostninger resultatføres.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
IT-anskaffelser	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris.

Hvis kostprisen overstiger kapitalandelens genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen nedskrives også, hvis der udloddes mere i udbytte, end der samlet set er indtjent i virksomheden siden overtagelsen af denne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Noter

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.300.581	3.321
Andre personaleomkostninger	<u>382.661</u>	<u>378</u>
	<u>3.683.242</u>	<u>3.699</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Immaterielle aktiver, jf. note 7	18.711	21
Produktionsanlæg og maskiner, jf. note 8	429.864	310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, jf. note 8	<u>3.657</u>	<u>4</u>
	<u>452.232</u>	<u>335</u>
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	168.244	141
Udbytte tilknyttede virksomheder	453.780	1.696
Valutakursgevinster og -tab, netto	5.850	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>627.874</u>	<u>1.838</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter bankgæld	30.488	18
Valutakursgevinster og -tab, netto	0	98
Andre finansielle omkostninger	<u>208.002</u>	<u>314</u>
	<u>238.490</u>	<u>430</u>
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.900.142	2.568
Ændring i udskudt skat	<u>(19.838)</u>	<u>29</u>
	<u>3.880.304</u>	<u>2.597</u>

Noter

	<u>Software kr.</u>	
7. Immaterielle aktiver		
Kostpris 01.01.2017		1.321.128
Tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 31.12.2017		<u>1.321.128</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017		1.227.573
Årets afskrivninger		18.711
Tilbageførsel ved afgang		0
Af- og nedskrivninger 31.12.2017		<u>1.246.284</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017		<u>74.844</u>
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.
8. Materielle aktiver		
Kostpris 01.01.2017	4.508.300	19.370
Tilgang	322.096	0
Afgang	0	0
Kostpris 31.12.2017	<u>4.830.396</u>	<u>19.370</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017	3.463.099	13.885
Årets afskrivninger	429.864	3.657
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2017	<u>3.892.963</u>	<u>17.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	<u>937.433</u>	<u>1.828</u>

Noter

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier à 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er fuldt indbetalt. Aktierne er ikke opdelt i klasser, og der er ikke knyttet særlige rettigheder til aktierne.

	<u>Nom. kr.</u>
Stiftelse af selskab i 2006	10.000.000
Aktiekapital 31.12.2017	<u>10.000.000</u>

10. Leje- og leasingforpligtelser

For 2017 er der indgået en operationel leasingaftale vedrørende en bil. Leasingkontrakterne har faste leasingydelse. Endvidere er der indgået huslejeaftale vedr. administrationslokaler.

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Samlet leje- og leasingforpligtelse	<u>486</u>	<u>794</u>

11. Kautions- og eventualforpligtelser

SP Group koncernen har etableret en fælles cash pool ordning i pengeinstitut, og selskabet har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstituttet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, SP Group A/S, CVR. nr. 15 70 13 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Koncernforhold

Ergomat A/S indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S (CVR 15 70 13 15), Snavevej 6-10, 5471 Søndersø.